1. Ps. cxxxviii, 7.

2. Ps. vi, 40. — In ipso vivimus, movemur et sumus. (Act. xv, 28). — Deus manet intra omnia, extra omnia, et infra omnia, et supra omnia. Superior est per potentiam, inferior est per sustentationem, exterior est per magnitudinem, interior est per subtilitatem, sursum regens, deorsum continens, extra circumdans, interior penetrans. (S. Augustinus, Conf. 1, 2.)

3. Cum vidisset Jesus cogitationes eorum. Ex hisce verbis, juxta Chrysolegi doctrinam, serm. 50, testimonium elicitur divinitatis Christi, nec

Cuál no debió ser la sorpresa y la confusión de los escribas, al oír á Jesus poner al desnudo sus pensamientos! ¿No les hacia ver

non certum nobis monitum et doctrina, quanta scilicet cum circumspectione et cautela omnes cordium nostrorum cogitationes et desideria instituire atque ordinare debeamus: « Cape Christi divinitatis insignia, inquit proinde auctor: Aspicere cum ad cogitationum tuarum latebras pervenisse. » Solidum ad desideriorum, cogitationum et appetuum nostrorum inordinatorum strepitum, et tumultuantem turbam compescendam frenum est, si firma fide teneamus, Deum semper et ubique cordi, menti et imaginationi nostræ assistere presentem, hacque ratione cogitationes nostras coerceamus, que portant pandunt peccato illudque in animam introducunt; imo a quibus, si male ordinate fuerint, gravissima quevis oriuntur mala: *Videns Deus, quod multa malitia hominum esset in terra, et cuncta cogitatio cordis intenta esset ad malum omni tempore.* Gen. vi, 5. Ideoque inundante innumerabilium super terram humani generis iniquitatum immunditia, divina justitia in earum expiationem cataractas cœli aperuit, universam que terram communi diluvio suffocavit. Porro quod Deus nos nostrasque cogitationes cognoscat et videat, Sapiens clare insinuat, dum dicit: *In omni loco oculi Domini contemplantur.* II. Par. xvi, 9. Et: *Infernus et perditio eorum Domino, quanto magis corda filiorum hominum?* Prov. xv, 15. Sanctus Bonaventura super Lucam scribens, pro horum verborum explicatione textum illum adducit: *Oculi Domini multo plus lucidiores sunt super solem, circumspectantes omnes vias hominum.* Eccles. xiiii, 28. (Mansi, loc. cit.). — *Ut quid cogitatis mala in cordibus vestris?* Id est, juxta Lyranum: Imponendo mihi falso blasphemiam; vel etiam ut Lucas Burgensis, mala declarat, « quia non zelo divini honoris movebantur, sed libidine obtractandi Christum. » Sanctus Hieronymus perpendit, quod dum Salvator occultas phariseorum cogitationes detegit, se verum Deum esse pariter declaravit: « Videns cogitationes eorum ostendit Deum esse qui possit cordis occulta cognoscere, et quodammodo laqueo loquitur: quasi diceret, eadem maiestate et potentia, qua cogitationes vestras intueor, possum et hominibus peccata dimittere. » Similem quoque ponderationem sanctus Anselmus habet, quod scilicet occulta cordium pandendo, sanare voluerit ipsorum, circa remissionem peccatorum incredulium: « Se Deum evitandi signo ostendit, dum eorum cogitationes aperit, quasi eis diceret: Potentia, qua vestras cogitationes